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کرونا؛ از کسالت عمومی تا رفاه روحی
آیا ویروس چینی سبک زندگی ما را تغییر می دهد؟

  مدیر کل امور داروی سازمان غذا و دارو در گفت و گو با »ایران« خبر داد 

افزایش  مراکز و داروخانه های توزیع داروی کرونا در تهران و استان ها 

در روز های گذشته نارضایتی بیماران سرپایی 
مشکوک به ویروس کرونا و بیماران مبتلا به 
کووید-19 از دسترسی به داروهای تجویزشده در 
شبکه های اجتماعی بازتاب فراوانی داشته است. 
ویدئوهای منتشر شده از برخی داروخانه های 
سطح شهر نشان می دهد؛ افراد زیادی برای تهیه 
داروهای مربوط به کرونا در مقابل داروخانه ها 
ایستاده اند. به گفته مسئولان وزارت بهداشت، 
پزشکان نیز مجبور شده اند، به دلیل تقاضای 
کاذب و فشار از ناحیه بیماران نسخه های زیادی 
را در بخش سرپایی تجویز کنند. حالا به دنبال 
به  دسترسی  عدم  در  شهروندان  نارضایتی 
داروهای مورد نیاز ویروس کرونا، وزیر بهداشت 
دستور داده است داروخانه های منتخب در تهران 
برای عرضه داروهای ضد کرونا به بیماران مبتلا 
و آنهایی که مشکوک به کرونا هستند افزایش 
پیدا کند. آن طور که سخنگوی وزارت بهداشت 
خبر داده است؛به دلیل تراکم مراجعین در 
داروخانه های منتخب تهران، به دستور وزیر 
بهداشت، در راستای تسهیل امور مراجعین 
و کاهش ازدحام، علاوه بر مراکز بهداشتی و 
درمانی، حداقل 8 داروخانه دیگر در پایتخت 
از دیروز تحویل داروی نسخ بیماران مشکوک و 

مبتلا به کرونا را آغاز کرده اند.
ë اجرای دو نوع دارو درمانی برای بیماران کرونایی 

 مدیر کل امور داروی سازمان غذا و دارو در 
گفت و گو با »ایران« درباره وضعیت دسترسی 
بیماران به داروهای ضد کرونا می گوید: برای 

درمان بیماران مبتلا به کووید-19 دو نوع درمان 
دارویی داریم، یک دسته از این داروها برای 
درمان کرونا مشهور هستند و دسته دوم داروهای 
علامتی اند یعنی داروهایی که به درمان علائم 

بیماری کرونا و عفونت های ثانویه کمک می کند.
 دکتر غلامحسین مهرعلیان می افزاید: ذخایر 
داروهای علامتی در کشور کافی است اما به علت 
ایجاد تقاضای کاذب در بازار در تأمین داروهای 
ویروس کرونا مشکل ایجاد می شود هر چند از 
نظر علمی هنوز مستندات کافی درباره تأثیر این 
داروها برای درمان کرونا وجود ندارد. این مقام 
مسئول در سازمان غذا و دارو می گوید: هم اینک 
تمرکز اصلی بر تأمین داروهای بیماران بستری 
مبتلا به کووید -19 است اما به دلیل دغدغه 
بیماران سرپایی درتهیه داروهای کرونا وزارت 
بهداشت داروخانه های منتخبی را برای توزیع 
این داروی بیماران سرپایی و بستری مبتلا به 
کووید-19 در تهران و کلانشهرها در نظر گرفته 
است. او در ادامه اظهار می دارد تهیه داروی 
بیماران مبتلا به کرونا در اولویت قرار دارد و 
بزودی محموله دارویی این بیماران وارد کشور 
می شود. به  گفته دکتر مهرعلیان، با توجه به 
اینکه در چند روز گذشته تعداد نسخ مربوط به 
داروهای کرونا در داروخانه ها افزایش زیادی 
توزیع کننده  داروخانه های  در  مردم  و  داشته 
داروهای مذکور کووید-19 ازدحام زیادی را ایجاد 
کرده اند تعداد این داروخانه ها در تهران افزایش 
می یابد. داروخانه شهید کاظمی، داروخانه های 
هلال احمر جشنواره و سوم خرداد، هلال احمر 
طالقانی، داروخانه بیماری های خاص در خیابان 
استاد نجات اللهی، داروخانه دکتر علی هوشمند 

میدان ولیعصر، داروخانه بیست و نه فروردین و 
داروخانه هلال احمر شهرری هشت داروخانه ای 
هستند که در تهران داروهای تجویز شده برای 

بیماران مبتلا به کرونا را توزیع می کنند.
ë  توزیع داروی بیماران سرپایی مشکوک به کرونا در

مراکز خدمات جامع سلامت در کشور
دکتر علی رزازان مسئول توزیع سازمان غذا و 
دارو در گفت و گو با »ایران« درباره وضعیت توزیع 
داروهای کرونا در کشور می گوید: روال کارتوزیع 
داروی مورد نیاز بیماران در بخش سرپایی اینگونه 
است که چنانچه کسی احساس کند دچار بیماری 
کووید- 19 شده است می تواند به مراکز جامع 
خدمات سلامت 16 و 24 ساعته در سراسر کشور 
مراجعه کرده و بعد از ویزیت و بررسی علائم 
بیماری، داروهای مورد نیازش را تهیه کند، 
همچنین اطلاعات این بیماران به منظور پایش 

در سامانه »سیب« ثبت می شود.

دکتر رزازان در ادامه می افزاید: به دستور وزیر 
بهداشت مقرر شد بخشی از داروهای بیماران 
سرپایی در تهران و کلانشهرها در داروخانه های 
منتخب توزیع شود تا چنانچه بیمار سرپایی 
دارای علائم مشکوک به بیماری به کلینیک ها 
یا درمانگاه ها و مراکز خدمات جامع سلامت 
مراجعه کرد و طبق تشخیص پزشک معالج نیاز 
به دارو داشت بتواند دارویش را از این داروخانه ها 
تهیه کند. او درباره تأمین داروهای بیماران بستری 
مبتلا به کووید- 19 هم می گوید: طبق دستور وزیر 
بهداشت تمامی مراکز درمان کشور ملزم به 
پذیرش بیماران مبتلا به ویروس کرونا هستند. 
با توجه به اینکه مراکز درمانی هم اکنون علاوه بر 
ارائه خدمات به بیماران بستری، بیماران سرپایی 
را نیز ویزیت و برای این افراد دارو تجویز می کنند 
تا در قرنطینه خانگی مصرف کنند بنابراین 
مقرر شده این دسته از بیماران داروهای شان را 

علاوه بر مراکز جامع خدمات سلامت 16 و 24 
ساعته، همچنین از داروخانه های منتخب در 
تهران و کلانشهرها تأمین کنند. به گفته مسئول 
توزیع سازمان غذا و دارو، تحویل داروهای درمان 
سرپایی در مراکز جامع سلامت و داروخانه های 
منتخب در قالب فرم های استاندارد درخواست 
دارویی کووید-19 امکانپذیر است. دکتر رزازان 
با بیان اینکه 85 درصد موارد ابتلا به کووید-19 
بدون نیاز به مداخله دارویی بهبودی کامل 
پیدا می کنند، اظهار می دارد: مصرف بی رویه 
داروهای کرونا ضمن ایجاد مقاومت دارویی و 
ویروسی عوارض متعددی را هم در پی دارد 
همچنین این داروها تداخلات دارویی با داروهای 
مصرفی دارند لذا تجویز این داروها باید مطابق 
با آخرین پروتکل های درمانی وزارت بهداشت 
باشد. طبق این پروتکل داروهای مورد نیاز و 
مؤثر بر درمان کرونا مشخص شده و در پروتکل 
دارویی کشور تعریف شده است. از همین رو در 
آخرین پروتکل و بنا به گفته سخنگوی وزارت 
بهداشت؛ داروی ضد ویروس در خط اول درمان 
حذف شد چرا که 85 درصد موارد ابتلا به کرونا 

نیاز به دارو ندارند.
ë تجویز دو دارو برای کرونایی ها ممنوع

گفتنی است، در حالی که در چند روز گذشته 
تقاضا برای داروی تامیفلو و اوسلتامیویر که برای 
درمان آنفلوانزا کاربرد دارد افزایش یافته بود، 
دیروز معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد 
داروهایی که برای درمان آنفلوانزا استفاده می شد 
و قبلًا برای درمان کرونا هم تجویز می شد اکنون از 
خط درمان حذف شده و تجویز این داروها برای 

کرونا ممنوع است.
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شما چه سهمی در مقابله با بحران کرونا 
در کشور دارید؟ فرقی نمی کند یک شهروند 
عادی باشید، یک مقام مسئول بلندپایه، یک 
فروشنده یا یک جامعه شناس! هرکدام از ما 
با هر سمت و هر عنوان شغلی نقشی متفاوت 
در برابر این بحران فراگیر داریم که باید 
مسئولیت اجتماعی ناشی از آن را بپذیریم، 
 روزنامه ایران و خبرگزاری جمهوری اسلامی

)ایرنا( با راه اندازی پویش »سهم من در بحران 
کرونا« از چهره ها، سیاستمداران، متخصصان 
و کارشناسان دعوت کرده است تا با پیوستن به 
این کمپین، از نقش شان در مهار این ویروس 
جهانی هر یک به سهم خود بگویند، ما از 
آنها پرسیده ایم در این شرایط چه راهکارها و 
توصیه هایی دارند و چگونه می توان به بهترین 
اجماع عمومی برای غلبه به این بحران رسید؟

ë مردم در نوروز رفتار متفاوتی نشان دهند
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه در 
صف مبارزه با ویروس کرونا چه سهمی دارد 
و چگونه می تواند به وظایف خود در قبال 
مردم عمل کند به »ایران« می گوید: از همان 
روزهای اول شیوع ویروس کرونا درست زمانی 
که عکس بنده در کنار شهردار منطقه 1٣ که 
مشکوک به کرونا بود، در رسانه ها و فضای 
مجازی بازتاب پیدا کرد، بر آن شدم تا در کنار 
یک کار تبلیغاتی برای نشان دادن اهمیت 
خودمراقبتی به شهروندان، شخصاً در قرنطینه 
خانگی بمانم. اما وقتی نتیجه تست کرونا 
منفی اعلام شد، به عنوان شخصیت حقوقی و 
رئیس شورای شهر فعالیت ها و جلسات علنی 
را دوباره از سر گرفتم و قرار بر این شد تا هیچ 
کاری زمین نمانده و تعطیل نشود، از طرفی 
سعی کردیم تا جلسات کمیسیون ها را هم 
به صورت ویدئو کنفرانس و آنلاین برگزار کنیم 
و در انجام تصمیماتی که شهر در این شرایط 
به آنها نیاز داشت، کوتاهی نکنیم. محسن 
هاشمی تأکید می کند: شخصاً بازدید هایی را 
که لازم بود ، انجام دادم تا از نزدیک مشکلات 
و مسائل همکارانمان را پیگیری کرده و به 
آنها خداقوت بگویم. در مجموع در نقاطی 
که به حضور ما به عنوان یک عضو شورا نیاز 

بود، بدون ترس و با جدیت حضور یافتیم 
و اجباراً گاهی در معرض ویروس هم قرار 
گرفتیم و این همان سهم و نقشی بود که ما 
باید به خاطر مسئولیت مان انجام می دادیم 
و نمی گذاشتیم تا اختلالی در زندگی عادی 
مردم ایجاد شود. هاشمی تأکید می کند: از 
همان ابتدا که بحث ویروس کرونا پیش آمد، 
ستاد مدیریت بحران شهرداری بسرعت فعال 
شد و ما نیز اجازه ندادیم جلسه یا کمیسیونی 
تعطیل شود، در این میان چند مصوبه مهم 
ضد کرونایی داشتیم که از جمله آن می توان 
به کاهش بروکراسی اداری در شهر اشاره کرد، 
اگرچه صداوسیما و بخشی از روزنامه ها به آن 
نپرداختند، درحالی که براساس این مصوبات، 
همه فعالیت هایی که باید تا پایان اسفند 
ماه امسال انجام می شد همچون پرداخت 
عوارض که دغدغه جدی بسیاری از شهروندان 
بود را به انتهای اردیبهشت ماه موکول کردیم، 
شهرداری تهران نیز با محدود کردن همه 
فعالیت های غیرضرور، بخش خدماتی شهر 
از آتش نشانی گرفته تا پاکبان های عزیز را 
برای نظافت، ضدعفونی و گندزدایی معابر و 
خیابان ها بسیج کرد.  او با توصیه به شهروندان 
برای حضور نیافتن در مراکز عمومی و پرتردد 
می گوید: از مردم خواهش می کنم تا در نوروز 
امسال یک رفتار متفاوت را از خود نشان 
بدهند تا با این حرکت، قدردان زحمات 

پزشکان و پرستاران باشیم.
ë !کودکان کار را فراموش نکنیم

فرشید یزدانی، فعال اجتماعی با تأکید 
براینکه همدلی و همراهی سهم هریک 
از ما برای غلبه بر بیماری کرونا است 
کودکان  بخصوص  و  کودکان  می گوید: 
کار یکی از گروه هایی هستند که بیش از 
سایرین در معرض خطر ابتلا به ویروس 
کووید-19 قرار دارند. هرچند به گفته 
متخصصان ممکن است علائم بیماری در 
این کودکان نمایان نشود اما آنها می توانند 
به عنوان ناقل، اطرافیان خود را ناخواسته 
به بیماری کرونا مبتلا کنند. پس حفاظت 
از آنها باید به یکی از اولویت های جامعه 

تبدیل شود. وی با تأکید براینکه رفع 
معضل کار کودکان یکی از اهداف جامعه 
اما در شرایط کنونی  است، می افزاید: 
حفظ جان آنها و اطرافیان شان از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. از این  رو باید 
تلاش شود تا از حضور آنها در خیابان ها 
جلوگیری شود. هریک از ما برای کمک به 
کودکان کار و خیابان در نخستین اقدام باید 

از خریدن اجناس آنها بپرهیزیم. با این 
اقدام آنها به خانه هایشان باز می گردند. 
در مرحله بعدی می توانیم با کمک به 
خانواده های این کودکان، آنها را در گذران 
زندگی کمک کنیم و مانع حضور کودکان 
در خیابان ها شویم. او معتقد است، بخش 
دیگری از وظایف ما به عنوان مسئولیت 
و  آموزشی  امکانات  تهیه  اجتماعی 

حفاظتی برای این کودکان است. به این 
شکل که اگر نمی توانیم آنها را به خانه 
باز گردانیم می توانیم با اهدای ماسک 
و وسایل ضدعفونی و همچنین آموزش 
نحوه استفاده از آن به کودکان کار و خیابان 
کمک کنیم. وی با بیان اینکه نهادهای 
مدنی بسیاری در حال پیگیری وضعیت 
هستند  آنها  به  کمک  و  کودکان  این 
می گوید: اگر فردی امکان دسترسی به 
این خانواده ها ندارد، می تواند کمک های 
خود را ازطریق نهادهای مدنی به دست 
آنها برساند. در نهایت باید بگویم غلبه 
بر بحران کرونا با همراهی آحاد جامعه 

امکان پذیر است.
ë درک درستی از کرونا نداریم

حنیف رضا گلزار کارشناس خاک و آب 
در این باره می گوید: بخش عمده ای از 
جامعه مجبور است تا برای به گردش 
خانواده،  اقتصادی  چرخه  درآوردن 
و  به جان بخرند  را  تهدیدات  و  خطرات 
در محل کار خود حاضر شوند بنابراین 
تا مدیریت در بخش هایی درست اعمال 
نشود نمی توان از مردم انتظار داشت از 
خانه خارج نشوند. او درگفت و گو با»ایران« 
به بحث روانشناسی ماجرا می پردازد و 
می افزاید:»شاید این مسأله را بشود به این 
شکل توجیه کرد که مردم و همه ما در واقع 
این ویروس را نمی بینیم و خطرات آن را 
هم تا زمانی که به آن مبتلا نشویم درک و 
لمس نمی کنیم اما اجاره خانه، خریدهای 
ضروری و اقساط بانکی، نیازهای ضروری 
خانواده، بیمه و خیلی ضروریات دیگر را 
لمس می کنیم. بنابراین با یک دوگانگی 
مواجه هستیم. گلزار درباره این دوگانگی 
می گوید: یک سری از ملزومات و بایدهایی 
هست که آنها را می توانیم محاسبه کنیم و 
یک خطری به نام کرونا که هیچ دریافت و 
درکی از آن نداریم. در این شرایط هر چقدر 
رادیو و تلویزیون و رسانه ها هشدار بدهند، 
نمی توانیم آن را جدی گرفته و به آن فکر 

کنیم.

فعالان سیاسی و اجتماعی درباره پویش »سهم من در بحران کرونا« می گویند

مردم در خانه بمانند

فرصت سوزی نکنیم و زمان را دریابیم
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کرونا ویروس، بیماری مهلکی است که نه تنها در ایران ی
بلکه در جهان شایع شده است. بهتر است این نگاه را 
داشته باشیم که ورود این بیماری خواست خدا و طبیعت 

بوده است.
از نظر من تحول عمده ای در رفتارها و مناسبات 
اجتماعی اتفاق افتاده که به احتمال قوی در مدت 
زمان کوتاهی این مناسبات به روز اول خود باز می گردد. 
باید استفاده و بهره برداری علمی از این اتفاق کنیم، به عنوان مثال باید در رفتارهای 
خود خیلی تعمق کنیم. دائماً نق نزنیم که نمی توانیم به مدت زیاد در خانه بمانیم یا 
نمی توانیم امسال همچون سال های گذشته به مسافرت برویم، یا نمی توانیم به دیدن 
اقوام و حتی والدین برویم و امثال این قبیل غر زدن های طولانی و بی فایده. ما ایرانی ها 
کلًا اهل نق زدن های طولانی هستیم. به عنوان یک جامعه شناس معتقدم مشکلات 
زیادی که در ایران پیش می آید، بیشتر ناشی از همین نق زدن هاست. بهتر است، از 
فرصت ها هرچند کوچک استفاده کنیم. باید به فکر خودسازی باشیم، میزان مطالعه 
را افزایش دهیم و دور زدن های طولانی در فضای مجازی را کاهش دهیم. نمی گویم 
که نباید در فضای مجازی حضور داشت، شبکه های مجازی برای پی بردن به اخبار، 
فضای مناسبی است. اما نباید وقت خود را به بطالت دراین فضا بگذرانیم. باید سطح 
مطالعه خود را بالا ببریم. کتاب در حوزه های مختلف چه به صورت چاپی و چه آنلاین 
به وفور وجود دارد. از طرفی دیگر به غیر از مطالعه سعی کنیم که مسائل را بنویسیم 
و با دیگران آنها را در میان بگذاریم تا بتوانیم از مشکلات بکاهیم. باید با اولویت قرار 
دادن مسائل علمی به عنوان عضوی از جامعه در زندگی خود و دیگران تحولات عمیق 
ایجاد کنیم، معتقدم این تحولات می تواند سبب افزایش تعاملات شود. همه شاهد 
هستیم که ورود این بیماری توانسته سبب افزایش صمیمیت بین خانواده ها شود و 
می بینیم که این روزها تعاملات در بین اعضای خانواده ها بسیار افزایش یافته است، تا 
قبل از ورود این بیماری به کشور بسیار نگران کاهش صمیمیت بین خانواده ها بودیم 
و فاصله بین اعضای خانواده ها زیاد شده بود. اما حالا شاهدیم که این فاصله به میزان 
چشمگیری کم شده است. باید سعی کنیم روزهای خوش بیشتری داشته باشیم و نگاه 

خود را به مسائل تغییر دهیم تا شاهد فرا رسیدن روزهای خوشی باشیم.

 شهلا کاظمی پور
جامعه شناس

گروه اجتماعی / فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشهر تهران با تأکید بر 
ضرورت تحقق الزامات در خانه ماندن مردم گفت: اگر سطح مداخلات افزایش 
نیابد اپیدمی تا پایان خردادماه به طول می انجامد، ما با یک رخداد بسیار پیچیده 
بیولوژیک روبه رو هستیم که تقابل با آن مانند یک جنگ تمام عیار فرسایشی 
است که ممکن است مدت آن هم طولانی تر از چیزی باشد که انتظار می رود.  
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زالی با بیان اینکه باید بیش از گذشته بحث کرونا و 
کووید19 در تهران جدی گرفته شود، افزود: در روزهای آغازین این بیماری برخی 
حرف ها و اظهار نظرها متأسفانه باعث شد که مردم با سطح غیر متعارفی از 
تساهل با بیماری برخورد کنند و فکر کنند که کووید 19 یک بیماری ساده مثل 
آنفلوانزای فصلی است.  وی تأکید کرد: به نظر می رسد برخی از مسئولان اجرایی و 
اداری ما در کشور و در برخی از موارد مردم، جدیت و حساسیت موضوع را در نظر 
نگرفته اند و برخی از اظهارنظرها حاکی از آن است که شاید ما نتوانستیم مفاهیم 
مهم و حساسیت زای این بیماری را به  سمع و نظر همه اعم از مردم و مسئولان 
برسانیم.  زالی با اشاره به وضعیت ترددها در شهر تهران، گفت: آیا واقعاً ریتم 
زندگی ما در تهران با شرایط یک اپیدمی همخوانی دارد؟ مطلقاً نه. این نشان 
می دهد که هنوز نه مردم و نه مسئولان اهمیت موضوع را درک نکرده اند، 
اپیدمی تعارف ندارد، فقیر و غنی نمی شناسد و شوخی ندارد. ما نباید مردم را 
دچار تناقض کنیم باید حتماً افزایش اعتماد عمومی صورت بگیرد.  برای مثال 
ما به مردم می گوییم در خانه بمانید که راهبرد درستی هم هست، اما مردم گلایه 
می کنند و می گویند برای ماندن در خانه یک الزاماتی وجود دارد و این الزامات 
در جامعه محقق نشده و چون این الزامات محقق نشده ممکن است مردم به 
پیام های هشدارآمیز ما توجه کمتری کنند. وی با اشاره به نتایج افکارسنجی گفت: 
مردم به ما گلایه می کنند و می گویند که شما از ما می خواهید در منزل بمانیم اما 
وقتی که اداره تعطیل نیست چگونه در خانه بمانیم؟ این حرف درستی است و 
اگر ریتم ادارات مانند ماه های گذشته ادامه یابد، الزامات لازم محقق نمی شود. 
او افزود: در مورد ادارات پیشنهاد این بود که 1۵ گروه از جمله زنان سرپرست 
خانواده، زنان باردار، افرادی که داروهای تضعیف کننده سیستم ایمنی مصرف 
می کنند معاف شوند، اما خیلی ها تماس گرفتند و گفتند مسئولان ما در ادارات 
با مرخصی استعلاجی موافقت نمی کنند. خیلی از مسئولان ادارات مستقر در 
تهران به کارکنان خود گفتند ما به شما مرخصی نمی دهیم و باید کار کنید، در 

حالی که این افراد جزو 1۵ گروه معاف شده محسوب می شدند.
زالی گفت: در ذهن مردم از قرنطینه یک غول بی  شاخ و دم ساخته شده 
است، درحالی که قرنطینه چهار فاز مختلف دارد و حالتی که هیچ فردی در 
شهر تردد نمی کند فاز چهارم قرنطینه است و قبل از آن باید از فازهای پیشین 
قرنطینه عبور کرد.  وی با بیان اینکه بسیاری از مردم تصور می کنند این بیماری 
تنها افراد خاصی را قربانی می کند، تصریح کرد: واقعاً این طور نیست و حتی اگر 
یک فرد سالخورده هم بر اثر این بیماری فوت کند تأسف انگیز است و چه کسی 
می خواهد پدر یا مادرش که ذخیره معنوی خانواده است بر اثر کووید 19 فوت 
کند. البته علاوه بر افراد مسن، مشاهده شده که برخی از قربانیان این بیماری 
افراد ورزشکار و نیروهای ارزنده کادر پزشکی بودند. زالی افزود: اگر می خواستیم 
که امروز ریتم متفاوتی از امور اداری، اجرایی و مدنی را شاهد باشیم باید الزامات 
آن را هم فراهم می کردیم.  وی با طرح این سؤال که آیا برای شاغلانی که با مردم 
بسیار زیاد سر و کار دارند وسایل حفاظتی فراهم شد؟، گفت: زمانی که نمی توانیم 
این تجهیزات را فراهم کنیم، استمرار این روش می تواند خطر آفرین باشد. وی 
فوت کارمندان بانک را نتیجه بی توجهی به دستورالعمل ها خواند و گفت: این 
کارمندان چون فاقد وسایل حفاظتی مورد نیاز بودند قربانی این بیماری شدند. او 
با اشاره به وضعیت پمپ بنزین های شهر توضیح داد: اکثر متصدیان پمپ بنزین 
علی رغم دستورالعمل ها به اندازه کافی ماسک و دستکش در اختیار ندارند. 
اجرای این دستورالعمل ها نیازمند زمینه هایی است که اگر محقق نشود دستورات 
در حد یک بخشنامه آرشیوی باقی می ماند. وی با بیان اینکه افرادی که فکر کردند 
با خرید اجناس از فروشگاه ها در روزهای آینده از خود حفاظت می کنند، در واقع 
با این اقدام خود را در معرض کووید 19 قرار دادند، گفت هشت تا 1۰ روز بعد 
متوجه پیک این بیماری بر اثر این اقدام مردم تهران خواهیم شد. زالی با اشاره 
به تعطیلات نوروزی گفت: طبق تجربه سال های قبل ریتم زندگی مردم در 
تعطیلات نوروزی بسیار تغییر می کند، در حالی که اگر این بیماری اواسط مهر یا 

آبان ماه رخ می داد، شرایط برای ما بسیار سخت تر می شد.

تغییر پایان سال تحصیلی مدارس و زمان برگزاری کنکور
گروه اجتماعی / وزیر آموزش و پرورش گفت: با 
مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا این وزارتخانه 
می تواند تقویم زمانی مدارس را جابه جا کرده 
آموزش وپرورش  شورای  به  را  اختیاراتی  و 
استان ها بدهد تا بین 4 تا 6 هفته پس از 
بازگشایی مدارس سال تحصیلی را ادامه 
دهند. همچنین کنکور هم 2۰ روز پس از پایان 
امتحانات نهایی انجام خواهد شد. به گزارش 
روابط عمومی وزارت  و  مرکز اطلاع رسانی 
آموزش وپرورش، محسن حاجی میرزایی با 
حضور در هنرستان دخترانه آل یاسین و بازدید 
از کارگاه تولید ماسک های تنفسی این هنرستان 
گفت: از مأموریت های وزارت آموزش وپرورش 
این است که در شرایط سخت و نیازهای فوری 
در کنار جامعه باشد، بنابراین در شرایط فعلی 

ما به کمک جامعه آمده ایم و 1٣۰ هنرستان 
روزانه بین 1٣۰ تا 14۰ هزار ماسک تولید می کنند 
و در اختیار سازمان های قانونی مرتبط قرار 
می دهند و تا هرزمانی که کشور به شرایط عدم 
نیاز ماسک برسد ما این کار را ادامه می دهیم. 
او با اشاره به تعطیلی مدارس به دلیل شیوع 
ویروس کرونا و جبران این تعطیلات در سال 
تحصیلی جاری گفت: در جلسه ستاد ملی 
کرونا که با حضور رئیس جمهوری تشکیل شده 
همین مبحث مطرح شده است و برای ما مهم 
است این تعطیلات، سال تحصیلی آینده 
را تحت تأثیرقرار ندهد. در مورد بازگشایی 
مدارس ستاد ملی مبارزه با کرونا هر زمان 
که مشخص کند مدارس بازخواهد شد و ما 
متناسب با زمان از دست رفته اقدام خواهیم 

کرد، البته مدارس ما از طریق فضای مجازی، 
آموزش های تلویزیونی و... به جبران این زمان 
اقدام می کنند لذا با احتساب آموزش های 
مجازی که داده می شود زمان از دست  رفته را 
به دست خواهیم آورد. وی در مورد اختصاص 
اینترنت رایگان به دانش آموزان گفت: در 
روزهای اخیر بخشی از حجم اینترنت رایگان 
برای تلفن های  ارتباطات  از طریق وزارت 
ثابت انجام شد و با توجه به اینکه معلمان در 
شبکه های اجتماعی در تلاش برای آموزش 
درخواست  هستند،  دانش آموزان  مجازی 
همکاران  برای  بیشتری  رایگان  اینترنت 
فرهنگی و دانش آموزان کرده ایم که در مورد 
این موضوع توافق کلی شده است و در اسرع 

وقت اطلاع رسانی های لازم را خواهیم کرد.

ë  تقدیر وزیر آموزش و پرورش  از تلاش معلم
بازنشسته آستارایی  

وزیر آموزش  و  پرورش در تماس تلفنی 
با معلم آستارایی ضمن تشکر و قدردانی از 
تلاش های این معلم جهت استمرار فعالیت های 
یادگیری در ایام تعطیلی مدارس، تأکید کرد: 
کسی که در مسیر عشق معلمی و خدمت به 
سرزنشی  اگر  برمی دارد؛  قدم  دانش آموزان 
شود، نباید اهمیت داشته باشد. به  گزارش مرکز 
اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش  و 
پرورش، محسن حاجی میرزایی در این تماس 
تلفنی با معلم آستارایی، گفت: از اینکه می بینم 
شما با احساس مسئولیت تلاش می کنید تا با 
دانش آموزانتان با فناوری های جدید در دوره ای 
که نمی توانند در مدرسه حضورداشته باشند 

ارتباط برقرار می کنید و به آنها آموزش می دهید، 
احساس افتخار می کنم. وزیر آموزش  و پرورش با 
بیان اینکه شما معلمی هستید که با گذشت 17 
سال از بازنشستگی با اشتیاق به  کار خود ادامه 
می دهید، گفت: باید به این کار خود افتخار کنید؛ 
همان طور که ما و همه فرهنگیان به شما افتخار 
می کنیم چراکه تلاش می کنید تا هرچه بهتر و 
مناسب تر با دانش آموزانتان ارتباط برقرار کنید. 
حاجی میرزایی اشاره کرد: اگر کسی که در مسیر 
عشق معلمی و خدمت به دانش آموزان کشور 
قدم برمی دارد مورد کم لطفی برخی افراد قرار 
می گیرد؛ نباید به آن اهمیت دهد چراکه مهم 
این است که شما کار بزرگی را انجام می دهید و 
قطعاً جامعه قدردان زحمات همه معلمان در 

سراسرکشور خواهد بود.

۱۴۹۹۱ مبتلا و ۸۵۳ فوتی کرونا در کشور تا ظهر دیروز
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 1۰۵٣ بیمار جدید مبتلا به کووید 19در 
کشور خبر داد و گفت: متأسفانه 12٣ نفر نیز طی 2۴ ساعت گذشته به دلیل 
این بیماری جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، کیانوش جهانپور 
گفت:  از ظهر روز یکشنبه تا ظهر روز دوشنبه و براساس نتایج آزمایشگاهی، 
1۰۵٣ مورد جدید ابتلا به کووید19 در کشور شناسایی شدند و مجموع مبتلایان 
به این بیماری در کشور به1۴991 نفر رسید. وی ادامه داد: متأسفانه از بین 
بیماران جدید شناسایی شده، 12٣ نفر نیز جان خود را از دست دادند و مجموع 
درگذشتگان بیماری کووید19 در کشور تا ظهر روز دوشنبه به 8۵٣ نفر رسید. وی 
گفت: خوشبختانه تاکنون ۴99۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 بهبود یافته و از 

مراکز درمانی ترخیص شده اند. 

آغاز غربالگری کرونا در مبادی خروجی ۱۳ استان از امروز
جمعیت هلال احمر با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد با توجه به ابلاغ رئیس ستاد 
ملی کرونا و واگذاری مسئولیت مدیریت و نظارت بر اکیپ های غربالگری کووید 19 
در خروجی های شهرها به هلال احمر، این جمعیت آغاز به کار این طرح را اعلام 
و از هموطنان خواست تا با عوامل پایگاه های غربالگری کووید 19 در استان های 
درگیر کرونا همکاری کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، 
بنا بر این اطلاعیه از روز سه شنبه 27 اسفند تمامی مبادی خروجی 1٣ استان 
شامل استان های تهران، قزوین، خراسان رضوی، گیلان، گلستان، مازندران، قم، 
مرکزی، اصفهان، سمنان، همدان، البرز و لرستان مورد کنترل و پایش بیماری 
کرونا قرار می گیرند و از خروج شهروندانی که دارای علائم مشکوک باشند، 
جلوگیری شده و این افراد به مدت 14 روز به قرنطینه منتقل می شوند. جمعیت 
هلال احمر در این اطلاعیه از هموطنان خواسته است تا ضمن همکاری با عوامل 

مستقر در پایگاه ها از هرگونه تردد غیرضروری نیز اجتناب کنند.


